
Разместить в НПА

                                            Российская  Федерация
Костромская  область

Администрация Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2015 года                         №  54

Об участии в акции «Безопасный водоём» в 2015 году 

В целях исполнения постановления Админисрации муниципального 
района  город Нерехта и Нерехтский район Костромской области  №252 от 
25.03.2015 года «О проведении в акции «Безопаный водоем» в 2015 году, в 
целях обеспечения безопасности несовершеннолетних на водоёмах 
Пригородного сельского 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Принять участие в реализации акции «Безопасный водоём» в 2015 году.
2.  Утвердить  комиссию  по  проведению  акции  «Безопасный  водоем»  на
территории Пригородного сельского поселения (Приложение №1).
3.  Организовать  плановые  обходы  мест  массового  купания  на  водоемах
ответственными  лицами  в  соответствии  с  графиком  (приложение  №2)  и
реестром ММК (приложение №3).
4.  Отчет  по проверке  мест  массового  купания  на  водоёмах  Пригородного
сельского  поселения  предоставлять  в  администрацию  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области до 5 числа
следующего месяца (Приложение №4).
5.  Специалистам  администрации  Пригородного  сельского  поселения,
закрепленным за территориями (Иванова Т.В., Семенов В.Н., Семенова А.Ф.,
Александрова  Г.Н.)  на  информационных  стендах  разместить  информацию
«Безопасность  на  воде»;  в  срок  до  5  июня  2015  года  установить
информационные стенды в местах запрещенных для купания.
6. Ответственным лицом за координацию деятельности по предоставлению
оперативной информации, ежемесячного отчета о проверке мест массового
купания на водоёмах Пригородного сельского поселения (Приложение №5) и
исполнение  настоящего  постановления  назначить  В.Ю,  Крутова  –
заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения.
7. Крутову В.Ю., совместно со специалистами на местах:



-  установить  знаки,  запрещающие  купание  в  неустановленных  местах
поселения;
- выявлять необорудованные места купания, организовать их обследование
3.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в
информационном бюллетене «Пригородный вестник», а также разместить на
официальном сайте Администрации Пригородного сельского поселения.

И. о. главы администрации:                                           В.Ю. Крутов
                                        



                                                                                               Приложение №1
                                                             к постановлению  администрации

                                                              Пригородного сельского поселения
                                                                       02 июня 2015 года № 54

СОСТАВ
комиссии по проведению акции «Безопасный водоем»

Председатель комиссии: А.Ю. Малков – глава поселения

Члены комиссии: 
В.Ю. Крутов – зам. главы администрации
Н.Е. Горячова – главный специалист администрации
Т.В. Иванова – главный специалист администрации
Г.Н. Александрова – ведущий специалист администрации
А.Ф. Семенова – ведущий специалист администрации
В.Н. Семёнов – ведущий специалист администрации
Е.Е. Строгалова – главный специалист администрации
Э.В. Старостина – инспектор по земельным и имущественным отношениям
С.Л. Беляева – директор МКУ «Пригородный ЦКД»
С.Р. Хватик – специалист администрации
А.Я. Васечкина – юрист администрации
С.А. Царёва – бухгалтер
Ю.С. Сидорова – специалист по земле



                                                                                               Приложение №2
                                                             к постановлению  администрации

                                                              Пригородного сельского поселения
                                                                       02 июня 2015 года № 54

ГРАФИК
плановых обходов мест массового купания на водоемах 

в Пригородном сельском поселении
 

Ф.И.О., должность ответственных
работников

Номер
телефона

Период

Малков Андрей Юрьевич – глава 
администрации

78-9-28 08.06-14.06
29.06-05.07

Крутов Валерий Юрьевич – заместитель
главы администрации 

78-9-28 01.06.-07.06
03.08.-09.08

Надежда Евгеньевна Горячова – 
главный специалист

7-56-86 22.06-28.06
17.08-23.08

Татьяна Валентиновна Иванова – 
главный специалист

33-1-46 В течении всего периода на 
закрепленных территориях

Хватик Светлана Романовна – 
специалист администрации 

7-56-68 20.07-26.07
24.08-31.08

Васечкина Анжела Якимовна – юрист 7-56-68 01.06.-07.06
03.08.-09.08

Царева Светлана Александровна - 
бухгалтер

7-56-67 13.07-19.07
17.08-23.08

Галина Николаевна Александрова – 
ведущий специалист

32-1-41 06.07.-12.07
10.08-16.08
В течении всего периода на 
закрепленных территориях

Ангелина Фёдоровна Семенова – 
ведущий специалист

40-1-44 В течении всего периода на 
закрепленных территориях

Владимир Николаевич Семёнов – 
ведущий специалист

79-0-58 В течении всего периода на 
закрепленных территориях

Елена Евгеньевна Строгалова – главный 
специалист

7-56-68 15.06-21.06
10.08-16.08

Эльвира Валентиновна Старостина – 
инспектор по земельным и 
имущественным отношениям

7-56-86 08.06-14.06
29.06-05.07

Юлия Сергеевна Сидорова –специалист 
по земельным вопросам

7-56-86 27.07-26.07
03.08-09.08

Светлана Леонидовна Беляева – 
директор МКУ «Пригородный ЦКД»

78-9-28 13.07-19.07
17.08-23.08

ЕДДС муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
тел. 76-3-44
                     



                                                                          Приложение №3
                                                             к постановлению  администрации

                                                              Пригородного сельского поселения

                                                                      02 июня 2015 года № 54
РЕЕСТР

Мест массового купания (ММК)
На водоемах Пригородного сельского поселения

№

Наименование
места

массового
купания

(легальность)

Вид водоема

Принадле
жность
водоема
(места

массового
купания)

Местоположение
(координаты)

водоема (места
массового
купания)

Обследование
водоема в

месте
массового
купания

Наличие
оборудования

Наличие
сил и

средств
спасения

Ответственный

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Прибрежная 
полоса 
(запрещенный)

р. Тега водоем ГТС 
(слева от моста  
через реку Тега на 
автодороге Нерехта 
– Ярославль)

Отсутст-
вуют

Река Тега 
(левобережный 
приток реки 
Нерехты) 
вблизи д. 
Михеево 

Не 
обследовано, 
средняя 
глубина 1,5 м.

Стенд 
«купание 
запрещено»,
«Правила 
поведения на 
воде»

Зам. главы 
администрации В.Ю. 
Крутов,
Ведущий специалист 
А.Ф. Семенова

2 Прибрежная 
полоса 
(запрещенный)

Противопожарный 
пруд д. Климушино

Отсутст-
вуют

На расстоянии 
10 м. от дороги 
г. Нерехта с. 
Ковалево, за 
деревней 
Климушино

Не 
обследовано, 
глубина до 
3м.

Стенд 
«купание 
запрещено»,
«Правила 
поведения на 
воде»

Зам.главы 
администрации В.Ю. 
Крутов,
Главный специалист 
Т.В. Иванова

3. Прибрежная 
полоса 
(запрещенный)

Противопожарный 
пруд с. Марьинское

Отсутст-
вуют

На северо-
восток 50м от с.
Марьинское от 
дороги 
Марьинское-
Нерехта, 
площадь 3000 
кв.м. 

Обследована, 
прибрежная 
полоса, 
глубина до 
1,5м.

Стенд 
«купание 
запрещено»,
«Правила 
поведения на 
воде»

Зам. главы 
администрации В.Ю. 
Крутов,
Ведущий специалист 
В.Н. Семенов



                                                                          Приложение №4
                                                             к постановлению  администрации

                                                              Пригородного сельского поселения

                                                                       02 июня 2015 года № 54
ОТЧЕТ

По проверке мест массового купания на водоемах Пригородного сельского поселения
за период с 01.06.2015 год -07.06.2015

Срок представления: 5 числа следующего месяца

№ Наименование
места

массового
купания

(легальность)

Вид водоема
(наименование )

Участники
рейда

Дата
проведения

рейда

Количество
рейдов

Результаты
проверочного

рейда

Результаты
устранения
недостатков

Количество
пострадавших

на водоеме

-
-
-

Глава поселения, председатель комиссии А.Ю. Малков


